M A N D Í K
TPM 041/05
GÜLTIG AB: 1.2.2005
GA
S-
W
AR
M

 - Manuelle Steuerung
 - kontinuierliche Lagesteuerung durch Stellantrieb Belimo und Steuerungseinheit SGF 24 M.
2.5. Erläuterung der Typenbezeichnung
Monzun    x  x - x x x   x  x  x   x   x - x   TPM  041/05 . xx
* nur CV-Version
Beispiel einer Typenbezeichnung:
Monzun VH-RTI 300 ED+ Z - ZP TPM 041/05  .01
Gas-Warmluftaggregat Monzun, Typ VH-RTI, Leistungsklasse 300, mit zweistufiger Leistungsregulation
ED+, Grundausführung, Brennstoff Erdgas, manuelle Steuerung der Regulierklappen.
Für weitere Ausführungen und Sonderanfertigungen wenden sie sich bitte an die Vertriebsabteilung der
Firma MANDIK AG.
TPM 041/05
4
II. TECHNISCHE DATEN
3. Technische Parameter
3.1. Tabelle der Leistungen und technischen Daten der Aggregate Monzun VH/CV-RTI   Tab. 1
Technische Parameter - Warmluftaggregat MONZUN VH/CV-RTI
Aggregatgröße 130 180 250 300 350 400 450 520 600* 700* 800*
Anschlusswert  [kW] 16,3 23,9 32,2 38,6 44,1 50,4 56,7 66,2 75,7 88,3 100,9
Nennleistung  [kW] 15,0 22,0 28,4 34,4 40,6 46,4 52,2 60,9 69,6 81,2 92,8
Minimalanschluss
G20 - ZP   [kW] 7,5 12,3 15,0 15,4 20,3 22,2 25,5 31,1 33,5 43,1 49,1
G31 - P   [kW] 9,4 16,4 23,9 23,3 24,3 26,6 31,3 35,7 41,5 48,3 49,1
G31/30 - PB   [kW] 9,4 16,4 23,9 23,3 24,3 26,6 31,3 35,7 41,5 48,3 49,1
Minimalleistung
G20 - ZP   [kW] 6,5 10,4 12,0 12,2 15,8 19,3 21,3 26,2 28,1 35,6 40,8
G31 - P   [kW] 8,1 13,9 19,1 18,5 18,9 23,1 26,1 30,1 34,8 39,9 40,8
G31/30 - PB   [kW] 8,1 13,9 19,1 18,5 18,9 23,1 26,1 30,1 34,8 39,9 40,8
Betriebsdruck
G20 - ZP   [kPa] 1,7 - 2,6
G31 - P   [kPa] 3,0 - 4,8
G31/30 - PB   [kPa] 3,0 - 4,8
Gasverbrauch bei Nominalleistung
G20 - ZP   [m3/h] 1,72 2,53 3,41 4,08 4,67 5,34 6,00 7,00 8,00 9,34 10,67
G31 - P   [kg/h] 1,27 1,86 2,50 3,00 3,43 3,92 4,41 5,14 5,88 6,86 7,84
G31/30 - PB  [kg/h] 1,27 1,86 2,50 3,00 3,43 3,92 4,41 5,14 5,88 6,86 7,84
Gasverbrauch bei Minimalleistung
G20 - ZP   [m3/h] 0,84 1,30 1,59 1,62 2,22 2,35 2,70 3,29 3,55 4,56 5,19
G31 - P   [kg/h] 0,73 1,28 1,86 1,81 1,88 2,06 2,42 2,76 3,21 3,74 3,79
G31/30 - PB  [kg/h] 0,73 1,28 1,86 1,81 1,88 2,06 2,42 2,76 3,21 3,74 3,79
Düsendurchmesser/ Düsenanzahl
G20 - ZP  [mm / -] 3,60/1 3,10/2 3,60/2 3,80/2 4,20/2 4,40/2 4,70/2 5,20/2 4,70/3 5,20/3 5,40/3
G31 - P   [mm / -] 2,40/1 1,90/2 2,40/2 2,40/2 2,60/2 2,70/2 2,90/2 3,10/2 2,70/3 2,90/3 3,10/3
G31/30 - PB [mm / -] 2,40/1 1,90/2 2,40/2 2,40/2 2,60/2 2,70/2 2,90/2 3,10/2 2,70/3 2,90/3 3,10/3
Düsenvordruck
G20 - ZP   [kPa] 1,00 0,95 1,00 1,05 0,90 1,06 0,94 0,90 0,85 0,80 0,90
G31 - P   [kPa] 2,50 2,85 2,50 2,85 2,85 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50
G31/30 - PB   [kPa] 2,50 2,85 2,50 2,85 2,85 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50
Düsenvordruck bei Minimalleistung
G20 - ZP   [kPa] 0,23 0,22 0,23 0,19 0,21 0,21 0,22 0,21 0,21 0,21 0,23
G31 - P   [kPa] 0,96 1,45 1,35 1,00 0,83 0,77 0,85 0,77 0,88 0,90 0,70
G31/30 - PB   [kPa] 0,96 1,45 1,35 1,00 0,83 0,77 0,85 0,77 0,88 0,90 0,70
Gasanschluss G1/2´´ G3/4´´
* Aggregate Monzun VH-RTI werden nur bis zur Größe 520 geliefert
TPM 041/05
5
Warmluftaggregat MONZUN VH/CV-RTI
Aggregatsgröße 130 180 250 300 350 400 450 520 600 700 800
Maximaler Luftdurchsatz bei 20°C  [m3/h]
VH-RTI  Z 1200 1750 2600 2850 3500 4300 4300 4300 - - -
CV-RTI  Z 1300 1750 2750 3000 3500 4000 4300 4500 6000 7000 8000